



Zachęcamy do zapoznania się z przekazem kampanii Fundacji Dajemy Dzieciom Się – “Za drzwiami”, w której apeluje się o reagowanie w sytuacjach krzywdzenia dzieci.

Obejrzyj przekaz kampanii: <https://youtu.be/coS5PA30-Q0>

Kampania powstała na skutek rosnących w gwałtownym tempie przypadków przemocy domowej w okresie epidemii COVID-19.

Strach, niepewność, brak poczucia kontroli, atmosfera napięcia i zagrożenia towarzyszące codziennym przekazom medialnym to impulsy eskalujące agresję u dorosłych. Dodatkowymi czynnikami ryzyka wystąpienia przemocy lub jej nasilenia w przypadku, gdy ta miała miejsce już wcześniej są restrykcyjne ograniczenia, mające minimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się koronawirusa i związana z tym przymusowa izolacja. Osoby doświadczające przemocy bywają tygodniami uwięzione w jednym domu ze sprawcą.

„W prowadzonym przez nas od 11 lat Telefonie Zaufania dla Dzieci i Młodzieży 116 111, to właśnie tegoroczny marzec był rekordowy pod kątem liczby odebranych wiadomości i podejmowanych przez konsultantów interwencji chroniących zdrowie lub życie dzieci” – mówi dr Monika Sajkowska, Prezeska Zarządu Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę.

„Często nie reagujemy, bo obawiamy się, że możemy kogoś niesłusznie oskarżyć albo, że podjęte działanie nie będzie skuteczne. Tymczasem w wielu sytuacjach dziecko może uratować właśnie ta chwila czyjejs odwagi i odpowiedzialności, by sięgnąć po telefon i zawiadomić odpowiednie służby. Można to zrobić nawet anonimowo” – dodaje Sajkowska.

Instrukcja dotycząca reagowania na przemoc wobec dzieci dostępna jest tutaj:

<https://rodzice.fdds.pl/2020/04/23/co-zrobic-gdy-podejrzewasz-ze-dziecko-jest-krzywdzone/>

Źródło: <https://fdds.pl/kwarantanna-nie-izoluje-od-przemocy-rusza-nowa-kampania-fundacji-dajemy-dzieciom-sile-za-drzwiami/>

<https://www.niebieskalinia.pl/edukacja/akcje-konferencje-i-kampanie-spoeczne/6734-rusza-nowa-kampania-fundacji-dajemy-dzieciom-sile-za-drzwiami>

Opracowane: M.Pilip, M.Piaseczna, A.Prokopowicz